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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

22780
Brotiais
Vilariño de Conso
Ourense

01 de julio de 1982
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

2,00 m 1,00 m
2,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 7° 14' 44,6281''
42° 10' 56,1212''

- 7° 14' 49,88651'' ±0.104 m
42° 10' 51,92775'' ±0.092 m

1589,199 m ±0.103 (BP)
01 de junio de 1984 01 de noviembre de 2009

29

644878,05 m
4671584,76 m

644753,448 m
4671369,881 m

0,999858248 0,999857824
1° 10' 41'' 1° 10' 38''

(BP)1532,032 m.

Situado en el extremo S.E. del monte amesetado llamado Campo de
Brotiais.

Desde Vilariño de Couso, por la carretera hacia Puebla de Trives, a los 2
Km. se llega a la bifurcación, que sale a la izquierda de la carretera que
va a Castiñeira y Chaguazoso. A los 2 Km. por esta carretera, se deja a la
izquierda la entrada a Castiñeira y a los 2,5 Km. a la derecha la que va a
Chaguazoso. Continuando recto, a los 4 Km. se pasa un puente sobre el
río Cenza y a los 7 Km., unos 400 m. antes de acabarse la carretera, se
deja el vehículo. A pie, hacia la izquerda, se sigue por un camino que va
por media ladera, para subir luego a la cima, llegando hasta la misma
señal.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

022780 BrotiaisEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

643000

643000

643000

643000

644000

644000

644000

644000

645000

645000

645000

645000

646000

646000

646000

646000

4671000

4671000

4671000

4671000

4672000

4672000

4672000

4672000

Brotiais


